ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1760/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Obras,  solicita  ampla  divulgação  do  cronograma  das  obras  de
macrodrenagem no Bairro  Cordeiros,  informando a  população sobre as  ações,  prazos  e
datas de cada etapa da obra, bem como sobre alterações no trânsito.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o Bairro de Cordeiros tem passado por grandes obras de macrodrenagem, que
devem durar  mais  de  um ano.  Por  isso,  solicita  uma  ampla  divulgação  do  cronograma
dessas obras, com prazos e datas de cada etapa da obra e das vias atingidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB